ad ultimū usq; perpeffi sumus: sed nūc amplius pati nō possim⁹:
cū p̄cipue ipsius personę uitia in alicuius dānum uerterent: si non
essent accusata & castigata. In secūda uero rem ipsam reprehē/
dendā adducemus: simulq; rationes oēs: quę ipsi inuectioni ui/
debunt accōmodate. In tertia uero: si amica erit nobis persona:
ad benignū aliquē sermonē conuertemur: ipsam monētes. ut a
tali facinore desistat: quod si fecerit: omnē operā nr̄am offere/
mus: q̄libentissime paratā. Si uero inimica erit persona: beniuo/
lentiā iterū a nostra p̄sona constituem⁹: dicētes: nos amplius no
le in ipsum inimicum inuehi: ne potius propter odium id fecisse
uideamur: q̄ ueritatem: sed q̄ in aliud tempus cetera uolumus di
cenda reseruare.

Propositio.

¶ Inuehatur Cicero in Luciū catilinā: qui in patriam rempu. cō
iurare parat. Pars. i.

Exemplum.

¶ Nihil est Luci Catilina qđ me magis hac tēpestare sollicitet
& intollerabili pene dolore conficiat: qđ qđ & multorū sermoni/
bus & litteris intellexi: te. s. in patriā tuā: p̄ cuius deberes libertate
libēter uitam effundere: cōiurationē parare. quod p̄fecto inter
cetera uitia scelestaq; facinora tanto detestabilius ē: quanto bo/
nū cōmune priuato meli⁹ nobiliusq; censet. Vnde nisi me amor
summus: quo in te afficior: mutuaq; beniuolentia nostra impel
leret: potius mihi tacēdum qđ ad te scribendū existimarē: uolui ta
men hęc pauca ad te mittere: ut quidnā potissimum hac in re sen
serim apud te testatum relinquerem. ii. ¶ Quis furor? quę insa/
nia? quęue potius dementia te ad tantū scelus peragendū com
mouere pōt? Tu ne patrię filius: uel eius mēbrum scelestas aude
bis in matrē uel potius corp⁹ tuū manus inferre. Iugente sq; pue/
ros: lachrymātes matronas: luctuosos ciues: lugubrē senatū de
structā remp. deorūq; p̄fanata poteris cernere templa? & qbus
quęso oculis ista cōspicies? Sed regiam inquires dignitatē quero
dominatū concupisco. Et quę per deū immortalē potest esse di
gnitas: tali merito nomine decoranda? quis dominat⁹ honest⁹:
q̄re ip. lachrymis: bonorumq; ciuium depopulatione paretur?

Ille quidē iudicio meo est honor existimādus: illa merito digni-
tas appellanda: quę in tempore, collatis meritis acquiritur. Nihil
est enim: quā maioris fructus glorieque esse possit: nec quicquid ex om-
nibus rebus humanis est preclarior atque prestantior: quā de re publica
bene mereri. Tu autem reipublice oppressione immortalem tibi lau-
dem parare speras? falleris (mihi crede) Catilina ac longe deci-
peris. Vide ne dum tibi immortalitatem queris uitam amittas: atque
exiguam hanc existimationem quam tibi olim contulisti: foedis-
simo nomine deturpes ac dehonestes. **¶** Repelle igitur a te
inclementissimam uel potius nefariam mentem istam: ac reipublice
incumbas: quę teque tuosque dignis ac preciosis quidem possit mu-
neribus dignitatibusque exornare ut omnibus gratior omnibusque
iucundus existens: in dulcissime tandem patrię sinu susceptus: diu
faustus foelixque uiuere possis. quod si facere uolueris: ut spero &
opto: omnem tibi operam meam offero: in omnibus tuis optatis quę
liberissime parata. Vale.